
 

2024 年 12 月 19 日(木) 

 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

 

建設キャリアアップシステムの障害（就業履歴数の誤表示）について 

 

平素は建設キャリアアップシステムをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび、建設キャリアアップシステムの技能者の閲覧画面におきまして、就業履歴数の

画面表示に誤りがあることが判明しました。 

 

本障害は、技能者が自らの就業履歴数を確認できる詳細画面において、2024 年 3月

31 日以前と 2024 年 4 月 1 日以降の就業履歴数を分けて表示すべきところ、2024

年 3 月 31 日までの就業履歴がある方の一部において、就業履歴が全て 2024 年 4

月 1 日以降の就業履歴として表示されてしまう現象となります。 

 

なお、現在、誤表示の影響範囲及び本来の表示に復旧する作業を実施しております。

復旧完了後、改めてホームページに掲載させていただきます。 

 

ご利用者の皆様に⼤変なご迷惑をおかけしましたこと⼼よりお詫び申し上げますとともに、

再発防⽌に努めて参りますので、引き続き建設キャリアアップシステムにご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 



本件に関するお問い合わせは、以下のお問い合わせフォームよりご連絡いただきますようご

案内いたします。 

ご連絡をいただきましたら、当方からメール等にて折り返しご返答をさせていただきます。 

 

建設キャリアアップシステムお問い合わせフォーム 

https://www.ccus.jp/contact 

※上記、お問合せフォームを開いていただきましたら 

１．【問い合わせ内容】で「⑫その他（上記以外）」を選択ください。 

２．情報記入欄のお問い合わせの詳細に見出しとして「12/19 の就業履歴数の誤

表示の件」 

とご入力いただき、続けて相談内容のご入力をお願いします。 

３．お問い合わせ担当者情報で、各項目に情報をご入力ください。 

 

以上 

https://www.ccus.jp/contact

